– 2 –

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2025                                 с. Екатериновка                                        № 18-п
О внесении изменений в постановление администрации Екатерининского сельсовета от 02.07.2013 года № 33-п «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода, а также придорожных полос автомобильных дорог местного значения на территории Екатерининского сельсовета»
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 485-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Екатерининского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. внести в постановление администрации Екатерининского сельсовета от 02.07.2013 года № 33-п «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода, а также придорожных полос автомобильных дорог местного значения на территории Екатерининского сельсовета» следующие изменения:

пункт 4 приложения 2 постановления администрации Екатерининского сельсовета от 02.07.2013 года № 33-п «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода,  а также придорожных полос автомобильных дорог местного значения на территории Екатерининского сельсовета» изложить в новой редакции:

«4. Ширина придорожных полос автомобильных дорог определяется в зависимости от категории автомобильной дороги, с учетом перспектив их развития.

Ширина каждой придорожной полосы устанавливается в размере:

1) семидесяти пяти метров – для автомобильных дорог первой и второй категорий;

2) пятидесяти метров – для автомобильных дорог третьей категории».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Екатерининского сельсовета в сети интернет.
Глава администрации Екатерининского сельсовета                    И. Г. Кузнецов